
UCHWAŁA NR LXXIV/995/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.15.2023 na dyrektora jednostki oświatowej w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688 ) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.15.2023 na dyrektora jednostki oświatowej w Zabrzu uznaje się za bezzasadną wskutek 
zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącą, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

dr Łucja Chrzęstek-Bar 

  
  

Id: A2BB5A3C-76E1-4256-950F-1E33EB764CB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/995/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13.10.2023 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynął mail mieszkanki zawierający skargę na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Marii Curie – Skłodowskiej w Zabrzu. 
Kolejno w dniu 23.10.2023 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo z Kuratorium Oświaty w Katowicach 
dotyczące w/w skargi  na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Marii Curie – Skłodowskiej w Zabrzu. 
Przedmiotowe pisma, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (dalej "Komisja"). 
W dniu 20.10.2023 Komisja po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła z wnioskiem o rejestrację 
i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta. Po otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie 
w dniu 10.11.2023 roku zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. Z analizy treści maila 
wynika, że Skarżąca posądza dyrektora placówki oświatowej o niedopełnienie obowiązków służbowych. 
W stanowisku Prezydenta Miasta odniesiono się do zarzutów Skarżącej. Zaznaczono, że dyrektor szkoły dysponuje 
wyrokiem Sądu, z którego wynika, że miejscem zamieszkania dzieci jest każdorazowo miejsce zamieszkania ojca 
dzieci. W dniu 9.10.2023 roku ojciec sprawujący opiekę nad dziećmi, poinformował zabrzańską szkołę o zmianie 
miejsca zamieszkania oraz o zmianie szkoły, w której dzieci będą realizowały obowiązek szkolny. 10.10.2023 roku 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Marii Curie – Skłodowskiej w Zabrzu po otrzymaniu przedmiotowych 
zawiadomień i upewnieniu się, że jest realizowany przez dzieci obowiązek szkolny, na podstawie § 
4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie sposobu 
prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności 
wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. Z 2017 roku poz. 1646 ze zm.) odnotował 
w księdze uczniów fakt opuszczenia zabrzańskiej szkoły przez dzieci Skarżącej. 
W stanowisku Prezydenta nadmieniono, że na podstawie art. 130 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, o przyjęciu 
dziecka do publicznej szkoły wszystkich typów w czasie roku szkolnego decyduje dyrektor danej szkoły, za 
wyjątkiem przypadków przyjęcia dzieci zamieszkałych w obwodzie publicznej szkoły podstawowej, które są 
przyjmowane z urzędu. Do publicznej szkoły podstawowej dzieci są przyjmowane na wniosek rodzica skierowany 
do dyrektora placówki. 

Zgodnie z art. 98 § 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2020 roku 
poz. 1359), rodzice są przedstawicielami ustawowymi dziecka pozostającymi pod ich władzą rodzicielską i każdy 
rodzic może działać samodzielnie jako przedstawiciel ustawowy dziecka. W sytuacji gdy rodzic, nie godzi się na 
przeniesienie dziecka do innej szkoły, brak jest oparcia prawnego do stawiania zarzutów szkole, gdyż szkoła 
nie jest stroną postępowania. Rodzic powinien dochodzić swoich praw przed sądem opiekuńczym. 

Częstą praktyką rodziców, mającą na celu zabezpieczenie się przed przeniesieniem dziecka do innej szkoły bez 
zgody i wiedzy jednego z nich, jest przedłożenie w szkole pisemnego oświadczenia o braku zgody na przeniesienie 
dziecka do innej szkoły na wypadek ewentualnego wniosku drugiego rodzica. Do Dyrektora Szkoły Podstawowej 
Nr 6 im. Marii Curie – Skłodowskiej w Zabrzu żaden z rodziców nie złożył takiego oświadczenia. 
W oparciu o stan faktyczny i prawny Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Id: A2BB5A3C-76E1-4256-950F-1E33EB764CB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/995/23 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



